litatem vestram habentes pré oculis, ordinavimus et per presentes ordinamus 

quod ultra quinquaginta sorores in domo vestra non recipiantur aliquatenus in 

eternum. Cum autem numerus vester qui nunc est sit quadraginta quinque, 

volumus et ordinamus quod ad complendum predictum numerum quin

quagenarium nulla recipiatur de quinque residuis nisi ante receptionem 

cuiuslibet quinquè predictarum numerus reddituum vestrorum esset in vi

ginti libratis parisiensium annui redditus augmentatus. Non intelligentes 

quod in augmento debeat computari aliquid quod vobis obveniret ex ali

cuius morte qui de bonis vestris ad vitam suam aliquid teneret vel cui ad 

vitam suam in aliqua teneamini pensione Postquam autem fuerint recepte 

17 ms. competant. 
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.quinque predicte, nulla recipiatur ultra numerum quinquagenarium in 18 

perpetuum quantumcumque contingat vestros redditus · augmentari. Ad hec 

noveritis quod verbi illius quod dicitur in constitutionibus vestris videli

cet qµod nulla. recipiatur ultra numerum taxatum nisi talis esset persona 

.que sine dampnC> vel scandalo repelli non .posset, g_ualis scilicet talis debeat 

reputari, nostro. vel magistro ordinis iudicio reservamus. Interdicentes ne 

sine diffinitione nostra'· vel ipsius prehabita talem unquam recipere presuma

tis. Ut autem ordinatio nostra predicta et. omnia supradicta robur habeant 

perpetue firmitatis precipimus in. virtute .obedientie et sub pena anathema

tis . ne a\iquis vel aliqua contra hartc ordinationem nostra:m scienter faciat 

neque prestet assensum vel favorem quod per aliquem vel aliquam contra .. 

rium attemptetur. Si autem quod absit aliquid contra factum fuerit illud 

non valere decernimus et tenore presentium irritamus. Ne autem de igno

rantia posset haberi super hiis excusatio qualiscumque, volumus ut hec or

dinatio nostra in principio libelli constitutionum predictarum inseratur et 

in capitulo vestro pluries in anno publice recitetur. Eadem insuper distric

tione prohibemus ne locus alicui antequam vaccet aliquatenus concedatur. 

Actum anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio mense 

decembri 19
• 

lI 

Humbert de Romans renouvelle comme maître général de l'Ordre les ordonnan

ces prescrites dans la lettre précédente (août IZ56) 20• 

Devotis ancillis Christi, priorisse et sororibus beati dominici de monte

argi, frater .humbertus ordinis fratrum predicatorum servus inutilis, salutem 

.et· celestium plenitudi~ein gratiarum. ·